

## **BR.0012.3.8.2018**

### **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Budżetu i Finansów**, które odbyło się w dniu 25.06.2018 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była:

- 1) Informacja o udzielonych w roku podatkowym 2017 zwolnieniach i ulgach w podatkach i opłatach lokalnych.
- 2) Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Miasta Koła na 2018 rok.
- 3) Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.
- 4) Sprawy różne.

**Ad. 1** Informację o udzielonych w roku podatkowym 2017 zwolnieniach i ulgach w podatkach i opłatach lokalnych przedstawiła Eliza Zawadzka-Kotkowska Naczelnik Wydz. Podatków, Opłat i Egzekucji. Przedłożona informacja dot. udzielonych w roku podatkowym 2017 ulg w spłacie zobowiązań podatkowych i wykaz podmiotów, które skorzystały z pomocy publicznej. Na mocy zapisów ustawy o finansach publicznych informacja podawana jest do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej i wywieszenie na tablicy ogłoszeń. Przez udzielenie ulgi rozumie się umorzenie zaległości podatkowych, odroczenie bądź rozłożenie na raty zobowiązań podatkowych, bądź zaległości podatkowych. W tych przypadkach Burmistrz miasta działa w ramach uznania administracyjnego, na wniosek podatnika udzielając ulgi, jak również w przypadku zaistnienia przesłanki ważnego interesu podatnika lub interesu publicznego. W roku podatkowym 2017 udzielono umorzenia zaległego podatku od nieruchomości czterem podatnikom w kwocie łącznej 66.616,12 zł. wraz z należnymi odsetkami za zwłokę w kwocie 700,91 zł. Ponadto w stosunku do jednego z podatników udzielono umorzenia należnych za zwłokę odsetek w kwocie 61.916,00 zł. rozkładając przy tym należność główną na raty. W podatku od środków transportowych udzielono dwóm podatnikom w łącznej kwocie 4.538,00 zł. wraz z odsetkami od zaległości podatkowych w kwocie 1.136,00 zł., które to zobowiązania rozłożono na raty, nie złożono wniosków o odroczenie terminu płatności. Przedstawiono również dodatkową informację w formie tabelarycznej dot. udzielonej pomocy publicznej z podziałem na podstawy prawne i rodzaje podmiotów, które skorzystały z pomocy.

Radna Izabela Nuskiewicz zapytała, komu i na jakich zasadach udzielana jest pomoc publiczna?

Pani Naczelnik wyjaśniła, jeżeli podmiot prowadzący działalność gospodarczą uzyskuje umorzenie, to też jest pomoc w ramach de minimis. Z mocy ustawy o podatkach i opłatach

lokalnych jak i w ramach pomocy de minimis korzystają zakłady pracy chronionej i w tym przypadku otrzymujemy zwrot utraconych kosztów z PFRON-u. Udzielona pomoc w ramach de minimis jest dokonywana na podstawie uchwały i dot. remont elewacji budynku dokonany przez podatników. Zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych, w tym przypadku Gmina otrzymuje dotacje od Wojewody na dokonanie zwrotu oraz zwrot kształcenia młodocianych pracowników, to wynika z prawa oświatowego.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, w zestawieniu ulg w pkt. 2 jest umorzenie podatku od nieruchomości MDK, z czego to wynika?

Pani Naczelnik odpowiedziała, umorzenie to dokonane zostało na podstawie złożonej dokumentacji, organ podatkowy w ramach uznania, uznał że w tym przypadku istnieje ważny interes podatnika, bowiem Dom Kultury realizuje zadania na rzecz społeczności lokalnej.

Radny Florian Olejniczak zapytał, czy dokonane umorzenie firmie Szurgot dot. tej samej firmy z którą prowadzony był proces sądowy – Tak. Jest to karygodne, dwukrotnie wypłacone odszkodowanie i jeszcze umorzenie podatku.

W tym punkcie dyskusję zakończono.

**Ad. 2** Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Miasta Koła na 2018 rok przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik Miasta. W niniejszej uchwale po stronie dochodowej wprowadza się dwie dotacje od Wojewody Wlkp. na zakupu nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych, którą otrzymała Szkoła Podstawowa Nr 3 i 4. Kolejna dotacja dla MOPS na wynagrodzenia za sprawowanie opieki. Zwiększenie następuje w rozdziale 90001§0690 w związku z planowanymi wpływami z tyt. opłat za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej i stanowią 90% przychodów Wód Polskich, a w 10% dochód budżetu gminy, zgłosiła się firma Konimpex . Wydatki budżetu zwiększa się w dziale 801 dokonane są w ramach posiadanych środków na wniosek Dyrektorów placówek oświatowych. Również na wniosek Dyrektora MOPS dokonuje się zmiany w rozdziale 85219 celem dostosowania planu do realizowanego projektu „Razem przeciwko wykluczeniu. Kolskie partnerstwo na rzecz włączenia społecznego”. Natomiast w dziale 900 zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 20.000,00 zł. celem przeznaczenia środków na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa pomnika Upamiętnienie 550-lecia Parlamentaryzmu Rzeczypospolitej”. Dokonuje się zwiększenia wydatków w rozdziale 75023 o kwotę 1.200.000,00 zł. z wolnych środków na wynagrodzenia i ich pochodne.

Radna Halina Musiałek zapytała, czy zabezpieczone już środki na realizację programu nie wystarczyły i uzupełnia się ich brak.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dokonane zmiany dotyczą klasyfikacji budżetowej, a więc dokonuje się w ramach posiadanych środków przez MOPS, zmniejsza rozdziału 85219 zwiększając o te same wartości rozdziału 85395.

Radny Florian Olejniczak zapytał, na inwestycję pn. „Budowa parkingu wzdłuż ul. Wojciechowskiego” przyznana była kwota 400.000,00 zł. z czego zabrano 180.000,00 zł. na „Przebudowę ul. Przemysłowej”, a gdzie jest pozostała kwota 220.000,00 zł. ?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że pozostała kwota przesunięta została na „Przebudowę skrzyżowania ulic: Toruńska – Towarowa – Piaski kwota 100.000,0 zł., różnica przeznaczona na podpisanie umów związanych z licencją programów dot. rozdziału 75023 i promocji Miasta na sfinansowanie filmu promocyjnego pana Bartosza Nowackiego oraz dofinansowanie Orkiestry Dętej.

Pani Burmistrz dodała, wspólną decyzją było wykonanie z Powiatem ronda, część środków przekazana została w 2017 roku, obecnie Starostwo wystąpiło o dodatkowe środki na dokończenie rozpoczętej inwestycji i z tego tyt. dokonane zostały przesunięcia środków.

Radny Tomasz Sobolewski nawiązał do załącznika nr 5 pozycja 13 – elektroniczny system obsługi głosowań rady kwota 31.121,00 zł., z tego co pamięta to była kwota 50.000,00 zł., czy pozostała kwota została na tym paragrafie.

Pani Skarbnik odpowiedziała, zadanie zostało zrealizowane, zmiany dotyczące tego punktu dokonane były w miesiącu maju.

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o wyjaśnienie dla czego środki na E-samorząd mimo rozwiązania umowy widnieją w budżecie.

Pani Skarbnik wyjaśniła, od umowy odstąpiły wszystkie gminy, lecz z uwagi na poniesione koszty związane z zamówieniami publicznymi, z chwilą otrzymania rozliczenia przedsięwzięcie zostanie zdjęte z planu wydatków.

Radna Halina Musiałek poprosiła o wyjaśnienie dla czego zdjęte zostały środki przeznaczone na place zabaw, a przeznaczone na budowę pomnika. Skoro organizatorem jest Marszałek Sejmiku i Senatu to ta uroczystość winna być sfinansowana przez te władze.

Pani Burmistrz powiedziała, decyzją Marszałka Sejmiku było upamiętnienie 550-lecia Parlamentaryzmu Rzeczypospolitej. Z dokumentów historycznych wynika, że Pierwsze Sejmiku odbywały się w Klasztorze 13 lipca 550 lat temu. Odbędą się trzy uroczystości, pierwsza 8 czerwca w mieście Kole, druga 13 czerwca na Placu Zamkowym w Warszawie i trzecia w miesiącu październiku w Piotrkowie. Na okoliczność tego wydarzenia stanie pamiątkowy kamień wraz z tablicą na terenie Klasztoru Ojców Bernardynów, po akceptacji Konserwatora Zabytków.

Radny Tomasz Sobolewski powiedział, że Wydział Promocji Miasta winien złożyć wniosek o przyznanie środków na to przedsięwzięcie.

Radny Florian Olejniczak uważa, że wyznaczone miejsce jest niefortunne z uwagi na dostępność. Bywa, że wejście na teren Klasztoru jest zamknięte. Twierdził, iż tak ważna sprawa winna być konsultowana z miejscowymi historykami.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, na podstawie czego zaproponowano zwiększenie wynagrodzeń w rozdziale 70523.

Pani Skarbnik odpowiedziała, zwiększenie w tym rozdziale dokonane została na podstawie wniosku z miesiąca marca Wydziału Kadr i Płac.

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o kserokopię wniosku. *(stanowi załącznik do protokołu)* Zapytał, jakie jest wykonanie środków w paragrafie wynagrodzeń?

Pani Skarbnik odpowiedziała, na dzień dzisiejszy bez wynagrodzeń za miesiąc czerwiec wykonanie w paragrafie 4010 to 49,51%, zaangażowanie zgodne jest z wnioskiem merytorycznego wydziału.

Radny Florian Olejniczak podkreślił raz jeszcze, że przed tworzeniem nowych stanowisk należy dokonać weryfikacji już istniejących etatów, w tej sprawie składano wiele interpelacji i zapytań przy okazji zwiększenia środków na wynagrodzenia.

Radna Teresa Brzoska podała przykład bezpodstawnie utworzonego wydziału w Urzędzie jakim jest Wydział Spraw Społecznych, który sprawnie funkcjonował jako Wydział Oświaty i Spraw Społecznych, czy też utworzenie Wydziału do obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół.

Radny Tomasz Sobolewski powiedział, że wielokrotnie monitowano o nabór pracownika do Straży Miejskiej przedstawiając zasadność zwiększenia liczebności Strażników.

Pani Burmistrz zapewniła, że w tym tygodniu zostanie ogłoszony nabór do Straży Miejskiej.

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.

**Ad. 3** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025 przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik Miasta. Projekt uchwały zawiera w sobie zmiany przygotowane w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową miasta Koła na 2018 rok. W złączniku nr 1 zmieniają się dochody, poprzez wpływ dotacji od Wojewody Wielkopolskiego.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

#### **Opinia Komisji:**

1. Informacja o udzielonych w roku podatkowym 2017 zwolnieniach i ulgach w podatkach i opłatach lokalnych – *przez aklamację.*
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2018 rok – *brak opinii Komisji, w głosowaniu 1 głos, 3 głosy przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.*
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2018-2025 - *Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 4 głosach za.*

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów

/ Tomasz Sobolewski /